ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-048.doc – 09/04/2018

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 022/2018-CP

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros,  que o advogado CARLOS CARNEIRO COELHO JUNIOR
(OAB-BA 17.525), encontra-se apto ao pleno exercício da advocacia. Publique-se.

SSA, 06/04/2018.

WALDIR SANTOS
Conselheiro Distribuidor

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 009/2018

Convocação Sessão de Julgamento

PRIMEIRA TURMA
A PRIMEIRA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
dia 17 de Abril de 2018 (terça-feira), às 15h, no edifício-sede da OAB/BA, localizado na
Rua Portão  da Piedade n°  16,  Barris,  quando serão julgados os  processos abaixo
especificados,  incluídos em pauta,  e  os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores,  ficando  as  partes  e  os  interessados  a  seguir  notificados.  (Art.
60,§3°,CED).OBS: Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente, devidamente publicada
no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). PAUTA: 01.Processo
n° 26/15 - Interessados: Procuradoria do Trabalho/Barreiras, E.M.S.(OAB-BA 51.226),
H.L.F.(OAB-BA  18.434),  DEF:  Dra.  Tharsila  Rocha,  REL:  Dr.  JOSÉ  FERNANDO
TOURINHO  JÚNIOR;  02.Processo  n°  8049/14 –  Interessados:  Milton  Valdameri,
S.E.F.L.M.(OAB-BA 26.245),  W.M.F.(OAB-BA 5566),  L.F.G.S.(OAB-BA 9528),  Advs:
Sérvio Emanuel Ferreira Lima de Moura, Walter Moura Filho, Luiz Flávio Galvão Souza,
REL:  Dr.  JOSÉ  FERNANDO  TOURINHO  JÚNIOR;  03.Processo  n°  12.930/14 –
Interessados: TED, L.C.M.(OAB-BA 27.496), F.R.L.F.(OAB-BA 861B), Advs: Leonardo
Coelho Mendes Flávio Renato Leite Farah, REL: Dr.  JOSÉ FERNANDO TOURINHO
JÚNIOR;  04.Processo  n°  2433/14 –  Interessados:  J.L.S.(OAB-BA  34.807),  Adv:
Jadson  Luiz  dos  Santos,  REL:  Dr.  JOSÉ  FERNANDO  TOURINHO  JÚNIOR;
05.Processo n° 11.045/07 – Interessados: Mary Sônia da Cruz Silva, Patronesse: Dra.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-048.doc – 09/04/2018

Magaly  de  Sousa  Menezes,  J.C.S.S.(OAB-BA 3303),  Patrono:  Dr.  Ademir  Silveira
Santos, J.A.E.S.(OAB-BA 8179), Adv: José Armindo Evangelista de Souza, REL: Dr.
PAULO SÉRGIO O´DWYER;06.Processo n° 27.219/09 – Interessados: Maria Pereira
dos Santos, A.N.R.(OAB-BA 14.662), DEF: Dra. Alessandra Branco, REL: Dr. PAULO
SERGIO O´DWYER; 07.Processo n° 9086/08 – Interessados: CSO Engenharia Ltda.
J.C.O.S.(OAB-BA 9309),  Adv:  João  Carlos  de  Oliveira  Serafim,  REL:  Dr.  PAULO
SÉRGIO O ´DWYER; 08.Processo n° 12.040/14 – Interessados: Júlio Kleber Sampaio
Chagas,  A.F.D.L.(OAB-BA 20.229),  Adv:  Antônio  Fábio  Dantas  Lustosa,  REL:  Dr.
TIAGO LEAL AYRES;09.Processo n°  1227/15 –  Interessados:  BOMIX Indústria  de
Embalagens Ltda. Patronos: Dr. Daniel Martins Telles de Macedo; Dr. Deivid Lorenzo,
Dra.  Lorena  Araújo  Miranda,  Dr.  Rodrigo  Raiol  Santos,  F.J.M.M.(OAB-BA 11.318),
Patronos:  Dr.  Edgar  Silva  Neto  e  Dr.  Eduardo  Carrera,  REL:  Dr.  TIAGO  LEAL
AYRES;10.Processo  n°  21.218/10 –  Interessados:  Vara  Auditoria  Militar/SSA,
R.J.C.F.J.(OAB-BA 22.494), DEF: Dra. Patricia Sacramento, REL: Dra. DIANA VILAS-
BOAS  JUCÁ;11.Processo  n°  24.767/12 –  Interessados:  Vara  Trabalho/Itaberaba,
F.L.M.S.(OAB-BA 18.883),  Adv:  Flávio  Luiz  Marques dos Santos,  REL:  Dra.  DIANA
VILAS-BOAS  JUCÁ;12.Processo  n°  12.576/14 –  Interessados:  C.M.B.  (OAB-BA
17.922),  Adv:  Carlos  Magno  Burgos,  REL:  Dr.  FABIANO  FEITOSA  SAMPAIO;
13.Processo n°  35.648/08 –  Interessados:  D.S.M.F.(OAB-BA 13.780),  Adv:  Daniela
Stachow Machado Figueiredo,  REL: Dra.  CARLA SIMAS PEIXOTO;14.Processo n°
8093/04 –  Interessados:  Paulina Valeriana de Santana,  R.L.B.(OAB-BA 4496)  DEF:
Dra. Elaine Garrido, REL: Dra. FLÁVIA ROSANA ÁZARO; 15.Processo n° 17.566/08 –
Interessados:  Ezequiel  Teixeira de Almeida,  L.O.B.(OAB-BA 3919),  DEF: Dr.  Moisés
Santana,  REL:  Dra.  FLÁVIA  ROSANA  AZARO;  16.Processo  n°  6892/12 –
Interessados:  1°  Juizado  Cível  Defesa  Consumidor-NAJ,  A.F.M.N.(OAB-BA 18.149),
DEF: Dr. Caio Dourado, REL: Dra. CARLA SIMAS LIMA PEIXOTO; 17.Processo n°
11.767/14 –  Interessados:  José  Alberto  Vaz  Santos,  F.S.F.(OAB-BA  21.439),
Patronesse:  Dra.  Fernanda  Samartin  Fernandes  Paschoal  e  Dr.  Jorge  Luiz  Matos
Oliveira,  REL:  Dr.  PAULO  SÉRGIO  O´DWYER;  18.”*REPUBLICADA POR  ERRO
MATERIAL NA INDICAÇÃO DA DATA, leia-se 17 de Abril de 2018.

SSA, 05/04/2018.

WALDIR SANTOS
Presidente-TED

Edital n° 010/2018

Convocação Sessão de Julgamento

SEGUNDA TURMA
A SEGUNDA TURMA reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no próximo dia
19 de Abril de 2018 (quinta-feira), 08:30h, no edifício-sede da entidade, situado na

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-048.doc – 09/04/2018

Rua Portão  da Piedade n°  16,  Barris,  quando serão julgados os  processos abaixo
especificados,  incluídos em pauta,  e  os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores,  ficando  as  partes  e  os  interessados  a  seguir  notificados.  (Art.  60,§  3°,
CED).OBS:Os  processos  que  não  forem  julgados  na  referida  Sessão  serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subseqüente, devidamente publicada
no  DPJ  e  Mural  Eletrônico  da  OAB  (Resolução  003/2016-CP).ORDEM  DO  DIA:
01.Processo  nº    1112/17   –  Interessados:  B.D.M.(OAB-BA 8892),  Patronesse:  Dra.
Vanessa  Valinas  Carvalho,  REL:  Dr.  JOSÉ  CARLOS  TEIXEIRA  TORRES
JÚNIOR;02.Processo  nº    12.145/11   –  Interessados:  Florisberto  Rodrigues  Nogueira,
Patronesse: Dra. Marta Siqueira Barbosa, V.N.A.F.(OAB-BA 5561), DEF: Dra. Edna Luz
Freitas, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;03.Processo nº   623/11
–  Interessados:  Ex  of.  Portaria  211/10,  E.A.R.(OAB-BA 9212),  DEF:  Dr.  Guilherme
Gomes Faria, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;04.Processo nº
9586/08 – Interessados: Luiz Carlos Silva Santos, L.E.R.H.(OAB-BA 506A), DEF: Dra.
Elenice Ramos, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;05.Processo nº
33.873/09 – Interessados: Valdemiro silva Santos, H.F.O.C.M.(OAB-BA 21.906), Adv:
Helen  Fabíola  de  Oliveira  césar  de  Moraes,  REL:  Dr.  RICARDO  DE  ALMEIDA
BASTOS;06.Processo  nº  25.332/11 –  Interessados:  Renato  Gonçalves  da  Silva,
N.S.N.(OAB-BA 17.980), Adv: Nilzaide Sousa de Novaes, VISTA: Dr. RENATO JOSÉ
DOS SANTOS;07.Processo  nº  10.00059/15 –  Interessados:  TRT,  A.C.N.  (OAB-BA
30.122),  Adv:  Antônio  Collins  do  Nascimento,  REL:  Dr.  RENATO  JOSÉ  DOS
SANTOS;08.Processo  nº  19.032/11 –  Interessados:  Cláudia  Alves  da  Silva,
R.M.C.C.A.(OAB-BA 18.603), Adv: Roberta Maria Cerqueira Costa Andrade, REL: Dr.
ANDERSON JOSÉ DAS NEVES COSTA;09.Processo nº 35.178/09 – Interessados:
Antônia Maria de Jesus, C.L.C.R.(OAB-BA 8500), DEF: Dra. Luana Baqueiro, REL: Dr.
ANDERSON JOSÉ DAS NEVES COSTA; 10. Processo nº 12.683/11 – Interessados:
Camila Crislane Prado dos Santos, I.C.C.(OAB-BA 939-A), DEF: Dr. Caio Sérgio Reis
Neves, REL: Dra. MARIA ORLANI ALMEIDA DE CASTRO;11. Processo nº 25.413/11 –
Interessados: Tatiana Silva de Jesus, F.J.F.N.(OAB-BA 17.951), DEF: Dra. Jeane de
Souza  Argolo,  REL:  Dr.  NILSON  JORGE  COSTA GUIMARÃES;  12. Processo  nº
28.486/12 – Interessados: Vara Cível Comarca Canavieira, C.A.A.(OAB-MG 10.5364),
DEF: Dr. Anna Luisa Abreu Netto, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES;13.
Processo nº 23.943/12 – Interessados: CODEBA, Patronos: Dra. Gracielle Coutinho,
Dr.  Ival Ribeiro,  Dr. Matheus Seixas, Dr. Mauro José Sá Costa, G.M.L.F.H.(OAB-DF
38.987), Adv: Georgea Michele Laranjeira Faislon Hughes, REL: Dr. NILSON JORGE
COSTA GUIMARÃES; 14. Processo nº 8313/13 – Interessados: 6a Vara Fam.Suc.Órf.
Int.Aus/SSA, T.O.C.S.(OAB-BA 16.9604), Adv: Tayanne Oliveira Correia da Silva, REL:
Dr. ARISTÓTELES DA COSTA LEAL NETO;15. Processo nº 3716/14 – Interessados:
Júlio ribeiro da Silva, C.B.M.(OAB-SP 163.564), Adv: Carolina Baptista Medeiros, REL:
Dr. ARISTÓTELES DA COSTA LEAL NETO; 16. Processo nº 1764/10 – Interessados:
Teresinha Santos Tavares, M.M.Z.(OAB-BA 5829), Adv: manoel de Macedo Azevedo,
REL: Dr. ANTOMAR REMIGIO MACHADO; 17. Processo nº 7453/10 – Interessados:
Linda Ferreira Andrade, A.A.S.P.(OAB-BA 9107),  Adv: Almiro Alves Soares Pinheiro,
REL: Dr. ANTOMAR REMIGIO MACHADO; 18. Processo nº 19.083/12 – Interessados:

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-048.doc – 09/04/2018

2a Vara Trabalho/SSA, N.H.L.A.(OAB-BA 12.873), DEF: Dr. André Luis Alves Soares,
REL: Dr. ANTOMAR REMIGIO MACHADO;19. Processo nº 13.717/10 – Interessados:
MP/BA, L.F.B.A.(OAB-BA 19.018), Patronesse: Dra. Viviane Darnel Lopes de Aguiar,
REL:  Dr.  FABIANO  VASCONCELOS  SILVA  DIAS;20. Processo  nº  24.043/12 –
Interessados:  Lucilene  Barbosa  Nascimento,  M.A.B.C.(OAB-BA 18.352),  DEF:  Dr.
Maurício  Lima  Magalhães  Ferreira,  REL:  Dra.  MAIRA  DE  MAGALHÃES
RODRIGUEZ;21.O QUE OCORRER. Publique-se.

SSA, 05/04/18.
SIMONE NERI

Presidente 2ª Turma-TED

 Edital n° 165/2017
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38 e
139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica
A.S.B.(OAB-BA 34.992)  e  o  seu  advogado  Aroldo  dos  Santos  Barreto  para  tomar
conhecimento  dos  termos  da  decisão  proferida  no  Processo  n°  16.665/2013.
Publique-se.

Salvador, 21/11/2017
RAFAEL BARRETO

Conselheiro Distribuidor

 Edital n° 166/2017
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38 e
139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica
A.C.S.C.(OAB-BA 16.677) e o seu Patrono, Dr. João Rodrigues Vieira para tomarem
conhecimento  dos  termos  da  decisão  proferida  no  Processo  n°  9751/2014.
Publique-se.

Salvador, 21/11/2017
RAFAEL BARRETO

Conselheiro Distribuidor

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação – Decisão
	Notificação – Decisão
	Conselheiro Distribuidor